Tandem Supplicauirnus, Serenissime Maiestati Vestre tamquam domino nostro 
graciosissimo, quatenus Velit et dignetur Eadem Nobis ex sua clementissima bonitate 
dare conferre et tribuere Ciuitatem Biztricrensem in Transsiluania cum Pertinencijs, Vtl 
eo fidelius Possemus Maiestatj Vestre Serenissime, et qui.r.quid Eadem Volt1erit de hijs 
facere nobiscum det eadem responsum benignl!lm medio istius Pauli literatj. 

Item. Quod Nunquam Malestas Vestra oportunius poterit Castra finitima subsc­
deri faoere, sicut in ista estate, quia non erit ti111endum hoc Ann@ ab ipsis turcis. 

(Aufschrift :] 

Proposicio vVayuodae Moldat1iensis. 

www.dacoromanica.ro

118 

LXXXVIII. 

153 7, Raportul lui /eroui'm Laszko c~itră Regele Ferdinand I. despre mesurile 
5 !anuar .. luate pentru apărarea Ungariei superi6re. 

(.Din Archiva ces. reg. clin Viena). 

Sacrahssima el SePeuissima Maiestas R,:g_-ia et domi'nc, do111t'11e c!cJ.11c11ltss1·me, 
/mmitem seruitionnn 1neoru11t el obedicntiac co1mncndaLt'o11e11t. 

Magna festinatio.ne buc ad me \1enit Magnifictts Dominus Mathias Loboc7.ski 
frnter et consanguineus meus, ut conaretur hinc me, cum equitibus meis edurere, obte­
staturque quod mora est in periculo, et dicit civitates uehementer nutare plebemque et 
communitates cum Senior.ibus non bene concordare, civitatesque spem haber-e in me, et 
hijs equitibus, quos vestra Maiestas hic parare iussit, preterea dicit summam difficulta­
tem lore, pro victualibus, atque omnes iam ad Cassouiam nobiles defecisse iuramentum­
que hosti praestitisse, presertim vero eos., qui munitiones habe11t sicuti ex castris Ca­
pusch, Schowar, Sebyesch, preterea propositum ex Iassowiensi abatia, et Peti-mn Hor­
wath, quibus ex locis plus iam oppressionis affertur ciuitatibus, quam ex ipsa Cassouia, 
dicit preterea fratrem Georgium Cassouiae unacum Gregorio Pestienij esse, et omnibus 
artibus laborare, ut reliquas CÎuitates, dolo., arte, largitiooibt1sqt1e, et rninis ad se flecte­
rent,. aguntque negocia sua, per cives Cassouienses apud istas ciuitates. Preterea retulit 
rnihi, quomodo castrum Tokaij iarn fecisset cum hostibus conventionem, et alia mu!ta, 
quae tendunt in magnam iacturam istarum partium, hic ego Serenissime Rex, aliud do­
mino eidem fratri meo ducere non potui, quam quod vestra Sacratissima Maiestas mittit 
2000 equitum et peditit1m, ad perse\lerationem istarum partium equites uero istos Po­
lonos quingentos, tune primum futuros, quando uestra Maiestas miserit peccuniam, dixi 
etiam venturum maiorern exercitum, pro retinendo campo, et purgandis istis castris ho­
stium etc. Quare lrnmillime rogo, dignetur vestra Serenissima iVfai estas facere citissimam 
prouisionem, nam ego propterea ex itinere cognita Cassouiae interceptione ad uestram 
Celsitudinem redieram, ut uestra Maiestas personam meam exponere dignaretur, quia 
sciui me ad tal,ia citto e,t non inutiliter potuisse inseruire uestrae Maiestati, et has ciui­
tates tuerj, et uictualibus replere, iamque fuissent ibi, aut saltem equites mej, si mecum 
transigere rem uestra. Maiestas fufa.set dignata, sed uestra Maiestas, cum hoc me dimisit, 
ut ipse condiceret quingentos equites, et ut irem hic Orator, uestra uero Maiestas, intra 
quatuor dies dehuit deliberare, an isti quingenti equites cum primis copiis, aut cum illis, 
quae sequi debent essent militaturj, quam deliberationem unacum lîteris cambij voluil 
Serenissima uest ra Maiestas post me mittere. Quare prccor dignetur me Vestra Maiestas 
Serenissima certiorem reddere, quid me facere iubeat, nam isti equites sunt per Regnum 
Poloniae sparsi, et nolunt lntelli,gere a me, quanclo ueniendum sit , nam expectare eis cum 
equis, et seruitorlbus sine stipendio est graue, ob quam rem Serenissima uestra Maiestas 
deliberare iam dignetur, an istj equites cum primis uel alijs sequentibus copijs sunt mili­
taturj, Sed credat mihi uestra Serenissima Maiestas, idque ex debito meo, et fide illj 
praest,ita clico, quod iam ego cum istis equitibus incepissem talia facere, quae hostibus 
displicuissent, et subditls uestrae Maiestatis Serenissimae venissent in consolationem, et 
in commodum, Scit tamen uestra Maiestas Sacraţissima, quo in loco est usura seruitutc 
mea, ad quam ut eo citius utatur persona mea, illamque exponat periculis supplex oro, 
de rebus alijs et praesertim de Magnificj domini Loboczsky negotijs abunde Reuerendis­
simo domino Lundensi scripsi. 

Dum haec scrlpsissem uenit huc nu11cius ad clomi,num Loboczsky, certoque re­
tulit Petrum Perennj cum 11onnullis copijs hostium, ad Scharosch uenisse, ubi coniectu-
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ram fa:cio, eum iam ad partes hostis defecisse, id quod non sine magno dolore meo 
vestrae Maiestati Sacratissimae, significare uoluj, cuius gratiae me humillime et diligen­
tissime commendo, Precorque, uit diutlssime felix et incolumis ualeat, cum nominis et 
regnornm suorum incremento. Dalum Cracouiae in uigilia epiphanrorum An110 domini 
M.D.XXXVH. 

Minimus seruito~ 

HieronJ,mtts de Lasko etc. manu sua. 

Serenissime et Sacratissime Maiestati Regiae Romanorum, Hungaricle etc. etc. 
etc. domino, dominoque meo pientissimo. 

LXXXIX. 

119 

Scris6rea Regelui Ferdi'nand I. tătră Petru-Vodă, vestindu-l că a ob- 1537, 

ţinut pentru densul de la Regele Poloniei tm armistiţiu şi întrebându-l dacă-l 4 vevr. 

pri1neşte. 

(Diu Archiva ees. rei;. din Viena). 

Fe1·dt"nandus Diuina faucntc c!emeulia Rommzontm Rex sem.per attguslus, ac 
Germam·ae Hun,ţariae Bohcmiae Da!mati'ae Ct'oalt'ae ele .. Rex . .hifans 

hispaniarum. Archidux Attslriae. Du:t' B1t1Jftmdiae etc. 

Spectabi1lis et Magnifice fidelis dilecte. Cum ad Nos 11uper Egregius Gregorius 
Rosenberger Secretarius et Nuntius tuus abs te missus ueni1sset verbisque tuis Nobis 
non pauca exposuisset. Respondimus quidem pro nostra in te propensione benigne, sicuti 
ab eiusdem sermone percipies, ad quem Nos etiam num referimus, ita vt dubitare non 
debeas Nas neque te neque Regnum nostrum. ullo auxilio destîturos fore, sunt enim No­
bis, res Nobis tuae non vulgari curae, îd quod cum alias plurimis argmmentis intelligere 
potuisti, tum vero nune magis magisque percepturus es, Quippe qui tantum ad serenis­
simum Polonie Regem agere, et efficere non pretermiserimus, uti serenitas sua hortatu, 
et impulsu nostro tecurn Inducias usque ad Diem Iacobi diui Apostoli suscipere annuerit, 
non abhorrens, quin interea temporis a Nobis circiter festum PMlippi et Iacob! Aposto­
torum constituatur locus in quo vtriusque vestrum Commissarij plenissimis Mandatis suf­
folti simul cum nostris conveniant de pace facienda, seu con.trouersia sedand'a inter vos, 
aut Concordia aliqua ineunda nostrorum etiam interuentu opera et studio accedente 
tra.ctent, et transigere laborent. Quamobrem quod ad Inducias attlnet, cum habeamus 
prefati Regis Pol1oniae assensum, ut supradictum est, Volumus, ut tu primo quoque 
tempore in illas pariter consentias. Nobisque super eiusmodi consensu confestim Iiteras 
transmittas, quo quidem halbite statim tuas aci Regem iamdictum dirigemus eiusque ad 
te vicissim mutuo pacto Consensum destinabimus. Praeterea de Oratoribus super Trac­
tahl Concordiae mittendis in locum vtrique parti idoneam Cormenientemque per nos nomi­
nanclum, tuum quoque fuerit nos confestim Certiores facere num tibi dies ad festum 
cliuorum Philippi et Iacobi Apostolorum gratusne sit nec ne, vt definito deinde a nobis 
loco 'În tempore cum pLenis Mandatis ex parte et nomina tuo adsint, Quos voles isti rei 

www.dacoromanica.ro

120 

componemfae n.omh1e h10 interesse. Nos enim omnem operam dabimus, ut utrinque res 
bene pacificetur, et negotia tua omnia, teque simul, et fortt1nas tuas semper commendatas 
habituri sumus. Quod tihl indubitanter persuadere potes. Datum in Ciuitate nostra Vienna 
die Quarta Mensis Februarij, Anno Domini M. D. XXXVII. Regnorum nostrorum Ro­
manJ septimo Aliotum vero Undecimo, 

Spectabili et Magnifico fideli nobis dilecto 

Petro TVay-uodae Mo!dauz'ae. 

XC,. 

1537, Scris6rea lui Petru-Vodă cătrâ Regele Fcrd1'11and I. rugându-l Mt mij-
24 Fevr. locescă încheerea unui armistiţiu ele mai mulţi ani între d şi Regele Poloniei. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Serenlssime Princeps et Domine Domine, graciosissime. Obedientiam Cum fide­
l1itate. Petrns clei gracia \iVaywoda et dominus Ac heres perpetuus Terre Moldawicnsis 
etc., aduxerat Jarn hij,s non rnultis peractis diebus, familiads, lMagnifici Ieronimi de lazko 
nobis li'tteras Sacratissime Maiestatis Vestre, Ex Quibus Intellexer,,mus onmern fauorem 
Regium Erga Nos, ac Inter Serenissimum Regem Polonie Vicinum Nostrum, differen­
cias, velle determinare, ad Bonum fin.cm, Per Consiliarium Sue Maiestatis videlicet pre­
fati lazkij Iam notum est Sacre Maiestati vestre, Pro qua Re differencia Exorta est 
Inter predictum Regem, est Vna Porciuncula Terra ab antiquiis Jure hereditario Cernes 
Terram lVloldawiensem, quam, ni<titur, Predictus, Polon.ie Rex, sine omni' fore occupare, 
Verum quidem, lnducie facte Sunt Inter Serenissimum Regem Polonie, Iam ad festa 
Penthecosten Proxime venturi, licet, prenominatus lazky, optaverat Inducias, ad festum 
diui lacobi Appostolj, a festo Penthecosten vsque ad festum sancti Iacobi, sunt pauca 
Tempora, ldeo Suscipi nollumus Inducias, ad festum diui Iacobi Appostoli, Igitur Supli­
camus Sacre Naiestati Vestre tamquam domino Nostro, Clementissimo, quod -Sua l\1fa ,ie• 
stas gracia Nostre fidelitalis dignetur, ad monere, Serenissimum Regem Polonie, Ut se­
pedictam, terram Nobis Impacce dimittat, ne Plurimurn Effusio Sangwinis, generaretur, 
Pro Ilia Porciuncula terra. Nos autem Plurirnum Refermemus Sue Regie Maiesl.ati. Vbi 
autem Idem Rex Recusauerit, Prcdictam terram assigoaturnm nobis, Ex tune dignetur 
Sacra M;iiestas Vesti-a Ordinare Inter prefatum Regem et Inter l1ec duo Regna Polonie 
et Moldă:· lnducias Paccis, Per spacio duorurn aut Trium annorum, quousque Ales Chri­
sfomitatis Ex pM1duntur. Ceterum quicquid ostensor presenciarum Nostro Nomine Sacre 
Maiestati Vestre protullerit Suplicamus fidem prestare dig1ietm, In Relinquo Dominus 
deus Sacrarn Maiestatem Vestram Do. N. Cle. ad vota Sua Regia omni triump'ho Con­
seruare felicissime dignetur. Ex Opido Bacho Mathie appostoli. Anno domini Milksimo 
quingentesimo tricesimo Septimo. 

(Missivae et supplicationes Variae Hungarorum de Anno 1537) 

A11/sc/1rifl: Serenissimo ac Sacratissimo Principi et domino domino Ferdinando 
diuina fauente Clemencia Romanornm Bohemie et hungarie Regi Semper Augusto etc. 
domino Nostro Clementissimo. 
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XCI. 

Scris6rea Regelui Ferdinand I. cătră Petru- Vodă, vestindu-l că-i va 1527, 
trimite Regelui Poloniei un sol în cestiunea Pocuţiei. 2 Aprilie. 

(Din Archiva ces reg. din Viena). 

Wayztodae lr.folda1tiae. Ferdi'nandus etc. 

Spectabilis. et Magnifice fide.lis syncere dilecte, Ternas literas tuas succesiue 
accepimus quarum priores binae fuenmt eiusdem quasi sententie, de Jndt1ciis inter Sere-
11issimum Regem Polonie acte nâbis suasoribus authoribusque ineundis quas tamen in 
posterioribus ex oppido Ballyo in die Divi Mathie Apostoli datis te non suscepturum 
significas, presertim in tam hreue temporis spat itirn paciscendas, Sed per nos dictum 
Regem Polo11ie admoneri petis, vt vei portionem illam Terre, de qua inter Vos Con­
trouersia Contentioque ista, exorta est, intactam Illesamque relinquat, Vei saltem duorum 
aut Trium Annorum Inducias tecum suscipiat, ln postremis autem per proprium hominem 
abste allatis nos a dieto Nuntio tuo intellecturum nonnulla vera archana Cordis tui scribis. 
Nos itaque et quos ad nos misisti Clementer in sermone Coram nobis ex Verbis· tuis 
habito audiuimus, et ex Secretarij tui Egregij Gregorij Rosenberger literis eadem per­
cepimus, Cui etiam que nobis Visa sunt respondimus, Cumque duo apud nos aduenissent 
Nuntii tui, alterum Cum literis istis nostrîs ad te, Secretariumque tuum remisimus, alte­
rum Vero apud nos retinere tantisper decreunimus, donec a prefato Rege Polonre Certum 
responsum habebimus super isto negotio, de quo rursus per proprium hominem apud 
Serenitatem suam instetimus. Cuius Voluntatem mentemque desyderio nostro satisfacturum 
Speramus, Quare quicquid referetur ad nos de animo suo ac deliberatione ld illico ad te 
per hominem tuum perlatum id curabimus. Rel'iqua nimirnm ex nostris ac! Rosemberger 
literis Cui diffosius scribimus, intellecturus. Daturn Prage Secunda Aprilis. I 537. 

XCII. 

Scrisorea Regelui Fcrdz'na,trl L cătră Regele Poloniei S(g-ismund L stă- 1 537, 
ruind să-i acorde lui Petru-Vod~i un armistiţiu de doi ori trei ani. 4 Aprilie. 

(Din Archl ra ces. rcg. din Viona), 

Regi' Po!o1tim:. 

F erdinandus etc. Serenissimo etc .. Misit ad n-os Spectabilis et Magnificus Petrus 
Wayuoda i\lloldauiensis vnum atque alter-um Nuntium cum literis suis, Ex quibus literis 
ac eius hominum sermone intelleximus excusationem suam quamobrem Cum Serenitate 
vestra Inducias ad festum diui Iacobi Apostol'i prox,ime ventud suscipere recusavit. Et 
sane eiusmodi Causas rationesque attulit quae nobis documento fuere haud obscuro 
ipsum neque ab foducijs neque a pace Cum Serenitate vestra ineunda quidquam abhor­
rere, qwippe qui nos summopere rogavit, vt adhuc apud Serenitatem vestram pro Com­
muni Christiane Reipublice bono lnducias duorum Annornm vei triennales obtinere 

1& 
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Curaremus, idque oh eam pot1ss1mmn Causam, vt interea temporis Commodius ac me­
liori Cum fructu de Sedanda Cmnponendaque· inter Serenitatem vestram et ipsum \i\Tay­
vodarn Controuersia, operae nostrae interuentu, vtpote Ctii'us arbitrio vohrntatique sese 
totum Committeret, agi ,traclarique posset. Si vero id Serenitati vestrae non videretur 
Concedendum, Saltem operam daremus, vt Serenitas vestra in locum aliquem vtrit1sque 
Confinium Certos suos Commissarios ocius mittere a11nueret, nosque pariter aliquos ex 
nostris eo destinare non grauaremur, tractandi Causa non tam de Inch1cijs prorogandis 
quam querendis medijs pacis, aut Concordiae alicuius statuendae, dirimendaeque bona 
quapiam Via Controuersiae istius, Et nostra quidem sente11tia opinamur posse modum 
reperiri, quo hec ipsa differentia tolli queat. Quapropter Etsi proximis diebus eadem de 
re Ad Serenitatem vestram per Aulicum nostrum Georgium \Varkotz ded,irm1s literas, 
tamen postquam dictus Moldauus omnino vei finnam pacem vei Inducias diutumiores 
parcendi gratia Sanguinis Christiani effusioni, nec non publice quietis respectu, Cum 
Serenitate vestra Constituere Certe affectat, Idque per nos efficere posse sperat Sereni­
tatem vestram non possumus non vehementer adhortari, vt presentis Tempestatis pro­
cellis Consideratis, et ob oculos positis apparatibus illis Ingentibus, quibus sese Turcha­
rum Tirannus ln perniciem Chr.istiani nominis iam diu instruxit, velit vt pacificus Rex, 
et Communis Tranquillitatis Amator in ea re statuere id quod .se dignum sit,. nosque 
eam pro sua in nos beneuolentia ex vsu vtilitateque totius Reipublice Christiane poth,iS 
quam vilo priuato suo Commodo Consti.turam prorsus Confidimus, Ita enim rectius et 
honqri suo et Communi de Clementia suo opiitioni Consulet et nobis pacem scilicet vei 
Conc::ordiam honestam inter Serenitatem vestrarn et praefatum vVayuodam Moldauiae fieri 
maiorem in modum Cupientibus, valde gratificabitur, quam admonitam omni studio volu­
mus, vt suae nos Voluntatis ac sententie in hac Causa subito Certiores reodere non 
grauetur nan, in hoc solum oictl \Vayuodae alterum nuntium apud nos re.tinemus, vt 
ipsum subito a Serenitate vestra responso ad duminu,n suum illico remittamus. Ceternm 
Serenitatem vestram v11a cum suis omnibus bene vale.re optamus. Datum Prage 4."" A­

prilis 1537. 

XCIII. 

1 s 37, Scris6rea Regelui Sigismmul I. că.tra Regele Ferdinand l vestindu-l 
14 Aprilie. că-i acordâ lui Petru-Voda armistiţiul ele doi ori trei ani şi hotărînd Cracovia 

drept loc de întclnire pentru negoţierile de pace. 
!Din A rchi va cos. rog. din Vi ttna.J. 

Serenissinio Principi domino Ferdinando diuina fauente Clemencia Romanorum 
Regi semper Augusto, ac Germaniae, Hungariae, I3oherniae, Dalrnaciae, Croaciae, Scla­
voniae etc Regi. Infanti Hispaniarum, Archiduci Austriac, Duci Burgundiae etc. Comi,ti 
Tirolis, fratri et consanguineO nostro charissimo, ac honorando. Sigismundus dei grada 
Rex Poloniae Magnus dt1x Lituaniae, Russiae tociusque Prussiae ac Masouiae etc do­
minus et hcres, Salutem et mutul ac perpetui amoris continuum incremenh1rn. Serenissime 
Princeps et domine frater et consa11guinee noster carissime ac honorande. Accepimus 
literas Serenissimae Maiestatis uestre Prage die quarta mensis A prilis da tas, quibus nos 
n:·ddere uoluit cerciores, vVaywodam Moldauie hostem nostrum, um,m atque a.Jterum 
Nuncium cum literis isto ad se misisse, ijsdemque literis et excusacio.nes, quae Maiestati 
vestre Screnissime a ra<::ione non alienae uiderentur. ob recusatas ad festum sancti lacobi 
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Apostoli proxime uentur.i nobiscum inducias aHulisse, et Maiestatem vestram Serenissi­
mam summopere rogasse, ut a nobis obtinere curaret: Quo secum inclucias Dt1oru111 vei 
trium annorum reciperemus. et si id factu foret difficile vt ocijus u,trinque in confinibus 
Comrnlssarlos inter nos constituamus, quibus Maicstas uestra serenisslma suos quoque 
agregaret, gui non de induciis solum prorogandis tractarent, sed de pace eciam. seu 
aliqua concorclia statuenda raciones quererent, Eamque ob rem subinde nos hortari uoluit, 
Serenissima Maitstas uestra ut positis ob oculos rerum Cristianarum perturbacionibus, 
et expensis procellis illis. quae a Turcico copiarum instructissimo apparatu. iam prox,ime 
ceruicibus Cristianis impenclere aucliuntur, id cum inimico nostro statueremus. quod et a 
dlgnitate nostra non alienum, et ad pacem ac tranquillitatem Cdstianam necessarium 
uideretur. Quibus. Maiestatis uestre Serenissime scriptis ut ex ordine respo11deamus. 
Primum illi agimus gracias. quod pro sua erga. nos beneuolencia et fraterno affectu, hec 
que ad nos pertinere ipsa arbitrabatur, nouis signigcare per literas non fuerit grauata. 
Deinde uero repetentes illud quod proxime per Aulicum Serenissimae l\rlaiestatis uestre. 
Georgium VI arkocz, et uerbis et literis significauimus. quas li teras ad hoc tempus i111 
manus Maiestatis uestre Serenissimae peruenisse non dubitanms, Maiestatem vestrarn 
Sere11issimam Cupi'nrns non ignorare, quod etsi praeter grauissimas iniurias. quibus nos 
\Vaywoda. nihil mali de se suspicantes iam pridem !acessiuit. proximis temporibu~. în 
adeo malam opinionern fide rn S\1am apud 110s a<lduxerit vt plane nobis firmi nihil. de 
illius promissionibus, quantumuis maximo iureimando firmatis, polliceri possimus Nam 
ut alia certissimae perfidiae signa praetermit,tamus. hoc quod me per Maiestatem vestram 
Scre11issima111 poposcerat prior vt ad festum Diui. Iacobi Apostoli inter nos induciae 
reciperentur, cum ad id nos assensuros perspexisset. ipse tursum id interuertit . et eas 
quas ad festum pantecostes accepit. temere et contra paeta sua uiolauit. exustis nuper 
et depopulatis nonnullis subditornm nostrorum possessionibus. et subordonatis in perni­
ciem nostram; et ad raptmn exercendum non parvae manus Tartaris infidelibus. et uni­
uersi Cristiani nominis praecipt1is et expedi'tis hostibus. Nos tamen vt testimonium nostro 
hosti faceremus. quod consiliis Maiestatis vestrc Screnissime tanquam fratris et consan­
guinei nostri carissimi libenter obtemperamus, et Maiestatis vestre postulatis satisfaceremus 
condicionem accepimns. sicut l\faiestas vestra Serenissirna optauit admittendi ad nos 
Oratores \Vaywodae. cum quibus et vna cum l\faiestatis uestre Commissariis Cracouie 
ante festum l[)entecostes proxime instans, quicquid tddere:tur dignum ac honestum, trac­
taremus, quod officium nostrum graturn fore serenissime Maiestati uestre nihil dubitamus. 
At quoniam nune iternm Maiestas vestra serenissima per \Vayuuodam solicitata, 110s 
admonere i10luit. vt. si inducias duorum uel trium Annorum recipere cum vVaywoda 
nollemus (quod ipse primum postulat) Commîssarios in finibus designaremus, gui cum 
Ma,iestatis uestre Serenissime et Waywode Commissariis de pace vei concordia quapiam 
conferrent Nos u,t nihil a priore Sentenci-a nostra, quam Maiestati ue.stre Serenissime 
declarauimus, discedere uideamur, quod scil'icet Maiestatis vestre serenissime consiliis et 
postulatis locum apud nos daturi essemus, nune quoque freti Maieslatis ue~tre Serenis­
si1nae adhortationi pacificacionem, quae nobis digmi. et hones,ta tum cum id agetur ne­
gocii, •uidebitur, tractare cum Maiestatis uestre Serenissime et Waywode Oratoribus non 
recusamus, Veruin quoniam absque nobis commode nihil ea in re agi posse certo nobis 
persuademus; Videretur nobis, Si idem lVIaiestati vestre serenissime probabitur. ttt istl, 
quos Maiestas uestra Serenissima et a se et a Vaywoda miUi cupit ad nos Craconiam. 
descendant. et illic nobiscurn. si quid for,te honf'sti attulerint, ,communicent. Voi tamen 
festum Pentecostes ad hanc rem, quam parat Mait'Stas vestra Serenissima. nimis angus­
tum tempus uidei-etur, et quod intra id ipsum tempus conuenire commode huc oratores 
nequeant, relinquimus arbitrio Maiestatis uestre Serenissime, ut ipsa vltra festum Pente­
costes predictum. aliam dlem dicat. et tempus ad unam uel duas Septimanas ab ipso 
festo conueniendi oratoribus ·proroget. eamque nobis diem. quam designauerit siinificet: 
ut sciamus. in quem finem raciom:s nostras, quas iam undequaque, hoste lacessente, 
recensere incepimtis deinceps accommodare debeamus. Mora si quidem in rebus, presertim 

123 

www.dacoromanica.ro

124 

magnis gerendis, sua cuique nociua esse solet, Hec Maiestad uestre serenissime subito 
cum iter uoti soluendi causa ad locum quendam in Regno nostro Diuae virgini Mariae 
solennem; faceremus, responsum esse uolumus. Cuius beneuolenciae et amori fraterno. 
nos commendamus. Optamusque illam cum suis omnibus, diu uiue.re et foeHcem esse 
Datum in oqido nostro Clobuczko, clie Quartadecima meosis Aprilis Armo Domini Mil!e­
simo quingentesimo 'frices,imo septimo Regni nostri Anno Tricesimo Primo. 

14 Aprili_ 1537, Sigismimdtts Rex. 

Aufscltrift: Serenissimo Principi domino Ferdinando, diuina fauente. Clemencia. 
Romanorum Regi semper Augusto. ac Germaniae Hungariae. Bohemiae. Dalmaciae. 
Croaciae. Sclauoniae, etc . Regi Infanti Hfspaniarum, Archiduci Austriae. Dud Burgundiae 
etc Comitl Tirolis, fratri et consanguineo nostro carissimo ac honorando. 

XCIV. 

1537, Scris6rea Regelui Ferdinand I. cătr~l Petru-V'odă, invitându-l să şi tri-
23 Apri'lie. miţă la Cracovia plenipotenţiarii pentru negoţierile de pace. 

1Din Archiva ces. rei;, oi11 Viena). 

TVaJ11todc Mo!datticre. Ferd,'nandils ele. 

Spectabilis et Magnifice fidelis dilecte. Redierunt ad nos duo NuntiJ, quos ad 
Serenissimum Regem Polonie tua Cauşa miseramus, vt vei Inducias ad biennium vei tres 
annos a Serenitate sua tecum suscipiendas, Vei quo in Confinibus Vtriusque Vestrnm 
nostrorum Oratorum interuentu de Concordia tractaretur obtineremus, dicti vero Nuntij 
nostri Cum Vnus post alium reuersus esset, binas literas ad nos ab eodem Rege Polo­
rtiae attt1lerunt, in quibus valde Co11qufritur, te non seruatis Induciis ad Penthecosten 
vsque abste postulatis Clanculum in fines Dominiorum Serenitatis Suae incursione facta, 
pagos aliquot depopulatum esse, nonnullasque Subditorum suorum possessiones exussisse, 
quod si ita est non possumus non moleste graviterque ferre, te non Vereri pro pace 
inter vos Constituenda magno Conatu. laboramus, eiusinodi praeter dignitatem nostram, 
et fidei quasi tue labefactione tentare, Nihilominus hortationibus nostris impulsţ1s, et vt 
Consilio nostro pro mutua necessitudine nostra morem gereret, statuit se velle in nostri 
gratiam admittere, vt Oratores tui quibus frde publica ad se Veniendi potestatem faciet, 
Vna Cum nostris Cracoviam accedent ad quartum diem Mensis lunij Proxime Venturi, 
id est, a fe,to Penthecostes post duas Septimanas, Vbi Commode de pacificatione trac­
tari possit, Quamuis aut tibi durum tore suspicamur, Vti Cracouiam et non potius ad 
Confinia Oratores tuos destines., tamen postquam aliter impetrare non potuimus, non 
solum suademus, Verum etiam authores tibi .sumus, maiorique quo possumus studio te 
hortamur et requrimus,. vt turn pro Communi pace trancjuillitateque, turn quia nos sensi'sti 
admodum hactenus in negocio illo ad bonum exitum producendo, propter te solicitos 
luisse, vt ne inabsot:uhtm imperfectumque relinquere Cogamur, des hoc nobis publicoque 
Commodo, neque Commissarios tuos Cracouiam ad praescriptum tempus emandare re­
cuses, Id quod de te nobis plane persuadere volumus, aequum enim est, Vt qui omnibus 
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modis Contedere decreuimus, quemadrnodum hactenus diligenter .sa11e fecimus, vt inter 
Vos Controuerisa honestc1 pace seu diuturniorilbus Inducijs sedetur Complaneturque to­
tiesque Rege111 Polonia,e ad tuas praeces et Instantiam ea de re Vrgere, sibique Condi­
tiones, quasi praescribere non dt1bitauimus, nostris postulatio11ibus iam nune Vicissim 
Vti decet obsequaris. Nam nihil per hoc· vei Iuri Vei authoritati tue detrahi posse exis­
timamus, Accedit etiam qLtod nisi VoluntaU nostre morem gesseris, mox prefatus Rex 
et Consanguineus noster in suspitionem ve11iet, te Callide et Insidiose fingere pads aut 
Indudarnm prorogandarum Cupidum esse, Cum dluersum tamen agere \/ideare. Quare 
onmino faciendum esse Censemus nostro suasu Impulsuque no11 relucteris Communi bono 
quocl ex tracta,tu illo resriturum1 procul dubio Speramus. Impri1mis autem Caveas opertet, 
ne- vllis Iniuriis depopulationibusque sive Ince11tdijs tuis presentem rei staturo perturbes, 
al!lt inuer,tas, vt Integrum nobis sit, sic omnia ad finern optatum deducere, agitur enim 
in eo et dignita,tis nostre non minima ratio, et fidei tue vei maxima opinio, vt interim 
ipse te .ab omnia violentia hostillique Iriuasione aduersum dictum Regem eiusque Sub­
ditos clum tractatus. pacis aut In<lucie existunt, Contineas, ne simul et honorem nostrnm 
lmminuas, et fidem tuam fo malam hominum opinionem leuitatisque notam adducas, Que 
autem nune mens et Voluntas tua vlterius est, hanc primo quoque ternpore et quam 
Certissime per peculiarem rursus Nuntium aeque dieto Regi Polonle atque nobis signifi.­
candum Cures, ne tempus Agendi oportunum ex mora Cunctationeque pereat, vtque 1ws 
nostros Oratores ea de re tempestiue expedire et transmîHere possimus,, in quo rem 
nobis gratam et expectatam tibique admodum Vtilem infaHimur, facturus es. Datum 
Prage XXIU Aprilis r 537. 

XCV. 

12G 

Scris6rea Regelui Sigismund I. cătră Regele Ferdz'uand I., vestindu-l, 1537, 

că ambasadorul moldovean Nic. Fleischhaker a fost arestat, dar apoi pus ear 2 3 Maiu. 

în )ibertat(; şi că sol ir moldoveni vor sosi la 2 5 Mai în Cracovia. 

1Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Serenissimo Principi domi,no Ferdinando diuina fauete clementia Romanorurn 
Regi semper Augusto ac Huugar,îae. Bohemiae. Dalmaciae, Croaciae etc. Regi . Inlanti 
hispaniarnm Archiduci Austrie Duci Burgundie Marchioni Morauiae. et utriusque Slesiae 
duci. comiti Thirolis etc. Sigismundt1s dei gracia Rex Poloniae magm1s dttx Lithuanie 
Russie totiusqu.e Prussie. i\!Iasovie. Samogithi'e etc. dominus et heres. fratri et consan­
guineo charlssimo ac honorando. Saluten1 et foelicitatem. ac amoris continuum incre­
mentum. Sereni1ssime princeps domine, frater et consanguinee charissime ac honorande. 
Venerat ad nos paulo ante Magnifici Domini Palati111i Mol'dauiae nuncius, Nicolaus Fleise-h­
hacker. qui a vestra Serenissima Maiestate rediens in Moldauiam, per dm-ninia nostra 
erat profeoturus. petiturnqwe foit nomine Maiestatis vestrae, vt illi redeunti in Mol.dauiam 
vsque de securitate per dominia nostra prouideremus. quod nos non grauatim fecimus, 
quippe qui in rebus omnil:rns. nullis vnquam vestre Maiestatis votis et · desyderiis deesse 
velimus. Is itaque Fleischaker, cum nouis nune literis ad vestram Maiestatem a Magnifico 
domino Palatino est iterum expeditus, cum quibus sine saluo conductu. sine scitu nostro. 
et literis ad id necessariis. per nostra domi11ia se contulit. quem ubi nostri locornm illo­
rum officlales. sine literis nostris. sub hoc rerum turbine, ut fit. apprehendissent. mox 
illurn, sine tamen eius vila i11dignitat.e. retinnerunt, vsque ad Maiestatis nostrae informa­
tio11ern. Literas autern quas vei ad Maiestatem vestram. vei ad nos. Nlcolaus ipse habuit, 
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deferendas. 11obls quoque saluas et integras re01iserunt. Quibus nos v1s1s, ex r,e esse 
putauimus vt eas literas quae vestrae sunt Maiestatis, sine omni mora nuncio hoc nostro 
ad Maiestatem vestram mitteremus prout et mittimus, veriti fortasse. ne si aduentum 
huc ad nas Nicolai expectemus aliquam rerum bene gerendarum hac mora et tardi.tate 
committamus. Scripsit enim nobis Magnificus Dominus Palatinus. Moldauie. se iarn mi­
sisse Oratores suos, qui inter nostram Maiestatem atque illum de pace essent tractaturi, 
idque ex voto se fecisse vestrae Maiestatis. Intulit quoque eos oratores suos. ad castrum 
finitimum nostrum Camenecz venturoş, feria sexta proxima post penthecosten. (1) Nuncium 
vero domini Palatini. ad nos omni qua decet co1nmoditate deduci tedmus. quem etiam 
mox vbi venerit ad vestram Maiestatem mittemus. Interim vero hteras istas. vestrae 
Mai~stati permittern. illamque de ora.torum ad nas ista perfectione, certiornm reddere 
consultius est visum. Q-uae vestra Maiestas tanquam amantissimus noster consanguineus et 
frater. ut Rex est prudentissimus, boni consulere. errorique huius nuncii interceptionem 
istam. 11011 nostrae erga se inofficiosae negHgenciae tribuet, Quam sanam et foelicem diu 
vaiere ac Regnare vehemente, optamus. Datum ex venationibus nostris în Nyepolomice 
feria quarta Penthecostes Anno domini lVLD.XXXVH. Regni vero nosri anno XXXI, 

23 Mai 1537. St'gismundus Rex. 

Aufsclirifl: Serenissimo Principi domino Ferdinando diuina fauente dementia Ro­
manorum R.egi semper Augusto. ac Hungarie Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae ete. Regi. 
Infanti Hispaniarium archiduci Austriae, Duci Burgundiae Marchioni Morauiae. vtriusque 
Slesie duci. comiti Thirolis. etc. fratri et Consangllineo charissimo ac honorando. 

XCVI. 

1 537, Credenţional dat clin partea lui Petru-Vodă comisarilor insarcinaţi din 
27 Maiu. partea Regelui Ferdinand I. a mijlod încheerea păcii între Polonia şi Moldova , 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

P etrus dei gratia Waywoda et dominus Ac henres perpehrns terrae Molda­
cuiensis, Magnifici domini et amici obseruandis. Salutem ac omne bonum, habe11t hij 
nostri Oratores et Consiliarij aliqua Certa documenta a Nobis Mag11ificae dom. vestrae 
Nostro nomine pmlerre. Igitur Rogamus dominationem vestram M.am Qutem.us Illis 
fideru adhlbere vellint, deus autem maximus et benigm1s dominationem vestram Magnfam 
sane conseruare dignetur. Ex Arce Shochawiensi XXVII. Maij Anno M.D.XXXVIt. 

Aufscltrift: Magnificis Dominis Oratoribus ac Consiliariis Sacratissimi Romanorum 
hungarle bohemie Regis etc. Dominis, et Amicis obseruandis. (L. S.) 

Nt·bstdem stdtt auf der Aufschrift die B't·mcrkung-: A. \Vayuoda Walachiae, 
putatae Cracouiae die 21 fonij anno r 537. 

1) D. i. am 25 Mai. 
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XCVII. 

Instrucţiunile date <lin partea Regeh1i Ferd1·11and I. comisarilor Baronul 1537, 
Ioan . de Wartemberg- şi C/a,,di"us Cancz"unmla, însărcinaţi a mijloci încheerea 28 Maiil. 

păcii intre Moldova şi Polonia. 

(Din A rchiva cc.~. rog. din Viena) 

Fe,"dinandus Dz"uina faitente clementia Romanormn Rex semper Aug·ustus ac 
Germam:ae huugariae etc. Rex, .hifans hispaniarum, Archidux Austriac etc. 

Instrnctio de ijs, quae Magnificus, et Reuerendus foannes Baro a \,Vartemberg, 
et in Strackonltz Supremus Wiagister Priorah1s in Regno nostro l3ohen:1iae, et Honorabilis 
Doch1s Claudius Canciuncmla ]ure consultus, Consiliarij, et Orat:ores nostri fideles nobis 
Diledi apud Serenissimum Pri11cipem Dorninum Sigismundum Regem Po!oniae, Magnum 
Ducem Lituaniae, ac Russiae, Prusiaeque fratrem et Sororium nostrum charissimum nostro 
nomine agere et tractare debent. 

In -primis post exhibitas literas nostras credentiales Serenitati suae exponent, 
syncerl amorais nostri, qao eam complectimur, affectum, quodque ei omnia laeta ac pros­
pera cum incolumitate personae suae, suon1mque simul et rerum suarnm succesu perpetuo 
loelici ex an imo praecunm r, et optamus. 

Deinde referent nullum nobis esse dubium quin Serenitas sua recenti adhuc 
memoria teneat; Quemadmodum per eius Oratore111 nuperrime ad Nos mfssum cum 
praeter alia nobis Serenitatis suae animum ad suscipiendum bellum contra vVayuodam 
Moldauie11sem pluribus de causis impulsum apernisset, eidem Serenitatf suae Significa­
nerimus, Nos legitimis, ijsque ualde multis rationibus, et argurnentis in eam Sententiam 
adduci ut exislimemus, vtrique parti longe util'ius salubrh1sqlle fore uti eiusmodi contro­
uersia ac non leuis contentio inter Serenitatem Suarn dictumque vVayuodam oh cuiusdam 
terrae part iculam exorta, per amicabilem compositionem, et ab aequo non alienam dis­
cussionem sedetur, potius quam ut in mutuam pemitiem corruentes,. cum magna _Chris­
tiani sanguinis effusione cruenta proeliia inuicem exerceant, dissidiumque allatrs ulbo ci­
troque iniurijs, calamitatibusque non solum non deponant, Verum etiam magis, magisque 
indies exaggerent, Vnde nullus rnalorum finis facile expectandus esse uideat:ur, 

Cm-n igitur Serenitatem suam ad pacem et concon:liam satis bene animatam et 
propensam esse cognouissenrns, N os proinde facere 11011 potuisse, qui'n pro ea singulari 
arcttssimaque necessitudine, quae uobts secum intercedit, proque rngenti amore, qt10 eam 
prosequimur, 11ostram opernm, ultro fraterneque offerremus, Sperantes nimirum laborem 
istiusmodi, interpositumque studium nostrum quasi boni, et synveri medi'atoris cu1111 a 
Sua Serenitate proţiatum iri, tu1n Cructmn aliquem pariturum non spernendum, Sicuti 
ista omnia eandem Serenitatem suam ab Orator.e suo supradicto haud dubio latius dif­
fushrsque accepisse confideremus. 

Quapropter nos oblationis eiusmodi nostrae non irnmemores: ad Moldauum de• 
disse literas In similem Sententiam Scriptas, cohortando eum, uti nobrs authoribus id 
,genus honestas, et aequas conditio11es, atque media a nobis proposita ineunda cum Se­
renltate sua concordiae nequaqt1am det rectaret. 

Quib11s literis 11ostris praefatus \iVayuoda respondens ostendisset se m1llo modo 
a _pa:ce alienum esse, Sed paratum Commissarios; et Oratores suos usque ad confinia 
miUere, Nos autem haud q11iescentes in hoc opere perficiendo demto eidem Wayuodae 
scripsisse, et ab eo uehementer petij:sse, prout Serenitati suae per S uperiores quasdam 
literas nostras elarius insinuassemus, vti desiderio, et voluntati nostrae i11 hoc morem 
gerere non recusaret, ac potius Oratores suos CracoHiam sine aliqua difficultate, rnoles­
tiaque mittendos duceret, quam obsistendo concordiae transigendae spem 111obis eriperit. 
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Ex bis itaque causis Nos dictos Oratores ct Commissarios nostros ad Sereni­
tatem suam emandare opere pretium duxisse, turn ut cerneret nobis illam i,psam diffe­
rcntiam magnae curae esse, ut probabiJ.ibus vijs, quoad eîus fieri queat, consopiatur, tum 
ut persuasum haberet Nos admodum c11pei-c i11teruentu Oratorum illorum nostrorum 
discordiam illam iuxta Senlentiam, et 01,inionem Serenitatis suae, bona utilique quapiam 
ratione tenninari. 

Dictos enim O ratores nostros a no bis amplissimam lacultatem habere, queque 
agenti tractandique no.mine nostro, quae cum ad pacificationem inter Serenitatem S11a111, 
et \Vayuodam quosquomodo tentandam pertinere, turn uero ad abijcieodam praesentem 
eorum dissensionem discordiamque proficua, et accommoda esse posse uideantur. 

Quamobrem si praefati Ora,tores nostri compereriQt l\foldauum quoque vnum 
uel plures suos Commissarios ad Cracouiam expedi,uisse, viderintque Serenissimo Regi 
Poloniae. haud displiciturnm, aut incommodum fore, vti cum dicti \Vayuodae legatis ser­
lnonem super negocio illo instit'llant, poterunt Oratores nostri erusmodi Moldauienses 
Commissarios ad se accersendos curare, eisque proponere, nempe, Quod non dubitaremus 
eos a Domino suo satis abunde, et perspicue edoctos, quo studio, q11aque animi conten• 
tionc operam nostram interponere laborassemus hactenus et adhuc laboraremus, \'ti non­
nullis honestis conditionibus per- Nos adductis istiusmodi' controuersia. inter Screnissimum 
Regem Poloniae, ac Domi,rnm eorurn ia111 nune componeretur, pacificareturque prius quarn 
mutuis cladibus offensionibusque magis, magisque augeretur, incrndescereturque, non sine 
miseriae plebis exitio, multorumque insontium detrimento, nec non bonorum dt:uasta­
tione, Christianiql,e Sanguinis effusione, sicuti hec et alia id genus plura mala belii lu­

multus, hostilisque motus secuim pertrahere soleant. 
Et propterea Nos praefatos Oratores nostros ad tractandum inler utrc1mq,uc 

paritem de pacis et concordiae 1nedijs expediuisse, Et si plenaru et suifficienlem auctori­
tatem a Domino suo acceperint Orntores nostri se paratos ad auspicandum hoc pacis 
negocium esse demonstrent. 

Quocirca cognita et perspecta eorum voluntate ad tractationem concordiae in­
clinata, eosque cum amplissimo mandata super ea re i,nstructos esse compertum habentes 
ijdem Oratores nostri sese ad amicabilis compositionis actionem inter eos accingere ac­
commodarequ.e poterunt, non aliter tamen, quam uti Serenissimo Regi Poloniae placere, 
consultumque, ac commodum, .et aportunum uideri animaduerterint, cuius Sententiam, et 
opinionem circa hoc negocij i11primis .explorandam habebunt. 

Praeterea dicti Oratorcs nostri ad rem ipsam post praemissa accedentes, et ini­
tium facturi ante omnia animos Oratorum \,Vayuodae erudire studebunt, nostra sententia 
non deesse vnum atque alterum modum qui cum differentia, uel suspendi., uel penitus 
tolli posset, et uideri quidem nobis unum ex his non solum cum honestate, aequitateque 
coniunctum, verum eitiam omni rationi, iurique consonum, et attemperatum, usque adeo 
ut neutra pars ab eo amplectendo refugere illumue improbare possit, si modo ir 11 anir mo 
habeant lus suum 11011 armis aut vi, sed iustitia, et aequitate mediante sibi uendicare, 
Qui talis nimirnm esset, Nempe cum dissensionis istiusmodi, inter Serenissinmm Regem 
P'oloniae, et \,Vayuodam Moldauiae causam non postremam Cuisse constet, Quod Serenitas 
sua uel homines ipsius traiecto flumine Nester, gui sit uera meta, et terminus Regni Se­
renitatis suae et Terrae Moldauiensi.s, quaedam loca in eadcm Terra occupauerant, et in 
eis habitationes construxerant, illaeque rursus ab ipso vVayuoda deuastatae et combustae 
fuerint, atque utraque pars sibl plenum, et optimurn ,ius ad praefatam Terram competere 
praetenderet, ei1.1sque di'ssidij ratione non modica da11ma, iniuriaeque ultra citroque iHatae 
fuerint, Rexque Poloniae ex eo quod contra inducias petitas Moldauum ipsum clanculum 
in fines Dominiorum Serenitatis suae 'incursione facta pagos aliquot depredatum, Subdi­
tornmque suorum nonnullas possessiones contra paeta exussisse nuper asserat, bellum 
aduersus eundem Moldauum suscipere decreuerit, ac proinde Si heec ipsa controuersia 
în Dubium et disceptationem nimirum uocata extra uiam amicabilis compositionis, a11t 
iuridicae decisionis dlscerni debeat, aliter sane fieri non poss.e, quam per uim consertisque 
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pugnis, ex quo infina da11111,1, praete1,ea, de quihuş supra mentio facta est pauperumque 
oppressiones, multorumque innoxiorum interltus, ac miile ruinae incommodaque seque­
rentur, el nihilomi,nus vigeret eadem discordia@, neque per hoc differentia concordari, et 
consopiri posset, quin lmo atrocior et ad sedandum longe difficilior redderetur, Et nondum 
satis liquesc;eret, aut constaret, ultra pars. meliori iure, aequitateque niteretur, quantumuis 
de dictae terrae possessione armis, consertisque· manribus digladiiaretur, Quando quidem 
vniuscuiusque Ius non annornm strepitu, sed legibus c;ognosci, diiudicarique possit. 

Quo igitur istius rnodi exitiosa mala iam enumerata, Sanguinisque christiani cru­
dells, ac indigna effosio, caueatur, et auerta,tur, eorumque in locum bona potius conc@rdia 
succedat, ac quisqu~ demum eo, quod ad se Jure, legitimeque pertinet non fraudetu lf, 
declarabunt saepedlcti oratores nostri, nobis ulderi haud abs re fore, aut absurdum, et 
inconueniens existimad 1 ut utraque pars assentiret, et compromitteret, sicuti ambas partes­
,nequaquam refutare, aut reclamare debere suspicamur, se nostrae declarationi et Sen­
tent:iae, uel si placeat Caesaream Maiestatem uel Oratores ipsius in hoc destinandos •ma 
nobiscum, uel ctim Oratoribus nostris coniungere, Id quod etiam nobis ualde probaretur, 
staturos, Ita quod per Nos, uel pe1· Caesaream etiam Maiestatem vna nobiscum intra 
vnius anni spacium a facto comprornisso incipiendo, locus oportunus et Jdoneus norni­
nari, deputari, et constitui debeat, fo quo ornnili'rns melioribus vijs atque modis, quibus 
fier,i po.<;set a nobis studium appone lfetur, ut ambae partes per amkabilem compositionem 
ad concord,iam aliquam reducerentur, Si uero amicabilis tractatio, nullum penitt1s locum 
habere posset apud Nos, quod ex tune singulae pa rtt:s omnia et singula iura et funda­
menta sua, quae ad 110c oegodj pertinere putent, et alia quecumque aci sufficientem, et 
necessariam demonstrationem, et ad Doce11dum palamque faciendum apertis, idoneis, 
appositis, liquidisque argumentis, et probationlbus de vniuscuiusque ipsot·um Jure, quan­
tumquidem ad hanc rem attinet:, deseruire conducereque poterunt, fraud.e doloque remotis, 
producere allegareque Et super his postea exacta cura per nostros, et Caesareos Corn­
missarios trutina11dis, reuidendis, recognoscendisque, diffinitiuam omnique fore fondatam 
decisio!"lem declarationem et Sententiam pronunciandam expectare ten.erentur, Et quicquid 
ita iudicatum Sententiatumque. esset id firmiter teneri, inuiolabiliterque obseruari ab eisdem 
deberet, prn positis certis poenis communi vtriusque partis consensu statuendis, quas 
pars in contrarium quidquam ferendae Sententiae attentatura, eamque obseruare, l!lti 
teneretur, negkctu1°a incurrere debeliet, adiecta stipulatione solemni et obligatione, quod 
ambo interea tempo.ris ab omoi violento actu inter se absti,nebunt, neque alter altedus 
possesslones, res, personas, quouis modo inuadet, laedet, aut offendet, Sed pacifici rema­
nebunt, Et qttod Serenissimo Regi Poloniae Terrae illius partes, quas habet in manibus 
suis sine offensione, aut laesione aliqua pro nune dimittantur, quo11sque causa, ut st1pra­
dictum est., uel per uiam amicabilis compositionis, uel per diffinitiuam Sententiam de­
terminetur. 

Praemissisque sic actis praefati Oratores nostri omnelffl, operam, curam diligen­
tiamque adhibeant uolumus primum apud Moldaui Oratores Dei11de uero apud Serenis­
sinmm Rege111 Polonlae, ut ambae partes ad pr<\escripta medi1a condescendant, i;iihilque 
in eo praet,ermittant, quod ad alliciend111rn, et inducendum utriusque animum ad viam 
concordiae quadrare cognouercint, 

Insuper sl quae alia dictus Rt;x Poloniae his adiuncturus, aut per se posi,turus 
esset ad rem conuenientia, .eiusn10dique quae ab altera parte non improbarf posse uide­
rentur, in his quoq111e ijdem oratores nostri pro virili incumbent, atque ita omnibus modis 
agere studeant, negociumque illud eo perducere summopere, et quam accuratlssime labo­
rent, vti Sereni1ssimus Rex Poloniae a Dccreto bello,contra Moldauum abstinere ac potius 
amicabili uia cum eo concordare uelit, 

Quod si contingat Moldauum suos legatos 11011 nisi ad confinia misisse eosque 
noJ:le t1lterius progredi, id quod tamen fo re. non confidimus, in omnes statim partes fo. 
cumbant, et conentur illos ipsos melioribus quibus poterunt rationibus, et persuasionibus 
ad Cracouram perducere, Et si per lit:eras apud eos obtinere non possent, turn dernum 
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omni qua possunt diligentia cum Serenissimo Rege Poloniae agant, suamque Serenitatem 
aptis idoneisque ration,ibus persuadere studeant,_ vti pro bono publico nolit grauari suos 
Nuntios ad confini[! simul cum praefatis Oratoribus nostris, mtttere, ne operam, et labo• 
rem ililum nostrum ex syncern affect t1 hactenus interpositum sine fructu impendisse 
uideamur, maxime cum nihil exoptatius nobis esse queat, quam ut negocium illt1d ad 
bonum finem perdtica,tur. 

Et si Serenitas sua ,i11 nqstri gratiam se id facturam annUt:rit, Praefati Oratores 
nostr.i' una cum Serenitatis suae oratorihus sese ad confinia conferant tractaturi iuxta 
suprascriptum modum omnia. 

Partihus uero u11am uel alteram uiam compositionis amplectentibus ijdem Ora­
tores nostri de faciend'o compromisso in optimc1 forma, atque alijs n'ecessarijs et ad hoc 
requisîtis expediendis non minori studio, quam caetera agere debent, prout pro pru· 
dent_Fa, et dexteritate sua et secundum rei quaHtatem facere scient, et poterunt. 

Si uero neutra pars proposita media nostra acceptare uellet, et ad hoc nuilis 
rationibus induci possent, tum tentare debent dicti Oratores 110stri, vt saltem Fi1duciae 
quam longissime fieri potest inter eos suscipiantur. 

Caeten.1111 pari salutationis officio praefatf Oratores nostri cum apud Serenissiniarn 
l'rincipem Dominam Bonam Reginam Pofoniae, Magnam Ducissam Lituaniae, ac Russiae 
Prussiaque Sororern, et Consanguineam nostram charissimam, quam honestis et decen­
tibus verbis alloquentur, tum apud Serenissirnum Principem Dominum Sigismundum 
Secundum Regem Poloniae etc filium et Co11sa11guineum nostrum charissimum utantur, 
eisque post exhibitas Hteras nostras credentiales synceri amoris, anirnique nostri affec­
tum, quem in eos gerimus, exponant, Nosque omnia laeta eîsdem ac prospera eueniri 
cupere et optare copiose, et eleganter sicuti sciunt enmrent, Nostram în ijs omnibus 
expressam et omnimodam executuri voluntatem. Datum in Arce nostra Regia Pragae 
Die XXVIII. Maj Anno Domini M.D.XXXVII. Regnorurn nostrorum Romani septimo, 
Aliorum uero vndedmo. 

Ferdinand, m p. 
(L. S.) 

Ad mandatum Sacrae Regiae Maiestati$ proprium, 

Ad. Carolus. 

XCVUI. 

J 537, Scris6rea Regelui Ferdinand I c~tră Regde Sigismund I vestindu-l 
30 Maiu. că în curând, va pleca la Cracovia solul 'ins~\rcinat a mijloci încheerea păcii 

între Polonia şi Viena. 

(Din Archiva cos. re:;. din Viana). 

Regi Poloniae. Ferdt1iandus etc. Sereni'ssimo etc. 

Tametsi, vt ptoxime ad Serenitatem vestram scripsimus1 nos Oratorem qu1en­
dam nostrum ad se Cracouiam inter Serenitatem vestram et Wayuodae Moldauiensi:s 
Nuntios de Concordia tractandi causa missuros esse eiusmo<li in h0€ eundum elegeramus 
destlnaveramusque, vt illic ad praest:ih1tum diem, videlicet quartum Mensis hmij proxime 
futuri nomine nostro adesset, tamen praeter spem et opinionem nostram accidit, vt is ob 
quaedam negotia sua impeclitus sese nondum in viam dare potuerit, Id quod non libenter 
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vidimus. Ne autem Serenitas vestra suspicetur, nos eius negotij Curam penitus abiecisse, 

vei promissis nostris noile satisfacere, eam per l,as nostras praemonenflam duximus, 

praefatum Oratorcm nostrum nb hinc quatuordccim dies ad summum apud Serenitatem 

vestram Certo constitutum iri, quam rogamus, vt nos ob longiorem illam moraru prae­
scrtim cum non nostra culpa eueniat, paucorumque admodum dierum Interuallum fraterne 

excusatos habere, atque ita cxistimare velit, nobis res suas atque nostra propria cure 

esse. Quod si interea ternporis quispiam a Wayuoda Moldauiensi venturus sit, pergratum 

nobis feccrit Screnitas vestra illi significandmn Curare, vti Oratoris nostri aduentum breui 

futurum expectare non grauetur. Et eandem Serenitatem vestram vna cum suis omnibus 

quam diutissime felicissimeque valer,e optamus. Daturn Pragae penultima Maij. 1537. 

XCIX. 

131 

Scris6rea Regelui J,~·rdinand I. cătră Regele Sigismund I , vestindu-I 1537, 

că 'in curend va pleca la Cracovia solul însărcinat a mijloci încheerea păcii 3° Maiu. 

între Polonia şi Moldova. 
1Din Arcl,iva ccs. rog, din Viona). 

F crclinandus Diuina fa11e11te clementia Romanorum Rex semper augustus, ac 

Germaniae Hungariae Dohemiae, Dalmatiae Crnatiae etc. Rex, Infans hispani'arum, Ar­

chidux Austriac. Dux Burgundiae etc. lVIarchio Morauiae etc. Comes Tirolis etc. Sere­

nissimo Principi Domino Slgismundo Regi Poloniae magno Duci Lituaniae ac Russiae, 

Prussiaeque. Fratri et Sororio t10stro charissimo. Salutem, et mutui nostri fraterni amoris 

c,mtinuum incrcmcntum. Serenissime Princeps, Frater et Sororie 11oster charissime. 

Tametsi, ut proxime ad screnitatem vestram scripsimus Nos Oratorem qucndam nostrum 

ad se Craccouiam inter serenitatem vestram et \Vayuodae Moldauiensis Nunlios de Con­

cordia tractandi causa missuros csse, eiusmodi in hoc iam diu elegeramus, destinauera­

musque, ut illic ad praestitum diem videlicet quart11111 Mensis Iunij proxime futuri nomine 

nostro adesset. Ta111en praeter spem et opinionem nostram accidit, vt is ob quaedam 

11e~otia sua i111peditus scsc nondum in viam dare potuerit. Id quod nolil libenter vidlmus. 
Ne :rntcm serenitas vestra suspicetur Nos eius negotij curam penitus abiecisse, ucl pro­

missis nostris noile satisfacere, Eam per has nostras praemone11dam duxinms, praefatum 

Oratorcm nostrum ab hinc quatuorJecim .dies ad summum apud serenitatem vestram 

certo coostitutum iri. Quam roganrns, nt Nos oh Longiorem illam moram, praesertim 

cum non nostra culpa eueniat, paucorurnqtle admodum dierum interuallum fraterne excu­

satos habere, atque lta existimare uelit, Nobis res şuas aeque atque nostra propria 

curae esse. Quod si interea temporis quispiam a VJayuoda Moldauiae, uenturus sit, 

pergratum Nobis fecerit serenitas vestra illi signilkandum curare; uti Oratoris 111ostri 

aduentum breui futurum , expectare non grauetur. Et eandem serenitatem vestram 
unacum suis omnibus quam diutissime faelicissimeque vaiere optamus. Datum in Arce 

nostra Regia Pragae die penultima Mensis Maij. Anno Domini M.D .XXXVH. Regnorum 

nostrorum R.omani VII. Aliorum uero Vndecimo. 

30 Maitl 1537. Ferdz·uand, m. p. 

Ad. Carolus. 

Aufsc!tnft: Ser,enissimo Principi Domino Sigismundo Regi Polonia€, magno Duci 

Lituaniae, ac Rusiae, Prusiaeque, Fratri et Sororio nostro charissirno. 
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l 5.17, 
1 luni.c. 

1 537, 
14 fonie. 

C. 

Scris6rea Regelui .Fcrdi1tand .I. cătră.. Regde Sigismund I. vestindu-l 
că în curând va pleca Ia Cracovia solul însărcinat a mrjloci încheerea păcii 
între Polonia şi Moldova şi încredinţându-l c~i nu dă ni.ci o importanţ~t ares­
tării solului Moldovean. 

tDin Archiva ccs. reg. din Viena). 

Regi Polouiae. Pen{iuaHdus etc. Scre11issi1110 elf. 

Tam dudum oratores quosdam nostros e!egeranrns quos ad Serenitatem vcstram 
Cracouiam inter eam et Wayuodae Moldauiensis Nuntios de concordia tractandi causa 
n1illeremus, eosql1e ad Iter succinctos esse iussimus, vt quam primum praefatum Mol­
dauum ad petitionem 11ostram Oratores suos Cracouiarn vsque, prout Serenitas vestra 
dcsydcrauerat, misisse intellexissemus, ilJ.i sese în viam st1bito dare possent. Quamobrem 
cum nune ex ltteris Serenitatis vestrae, Id quod summopere cuplebamus et expectabamus, 
iam didi Wayuodae Legatos aduentasse cognouerimus, nihil ptius habuimus, q11c1111 
no.stros Îll hoc destinatos Oratores expedire, qui ita profectionem suarn aci Serenitatem 
vestrarn accelerare cural:rnnt, vt procul dubio intra paucissimos dies s nt Cracouiam pcr­
ue11turi. Quod Serenitati vestrae eo significandum duximus, ne suspicietur nos eius negotij 
curam abiecisse aut promissis nostris noile satisfacere, quippe quae hanc paruam rnoram 
temporisque Interuallum non nisi expectationi nostrae, in qua eranrns, vti de Wayuodae 
N'11ntiorum aduentu Certiores redcleremur, adscribere debet. Ceterum quod Serenitas 
vestra de retento eiusdem Moldaur Nuntio a suis officialibus ad nos: scripsit, Etsi 11011 

libenter audiuimus, tamen ea non opus erat, ut se Serenitas vestra apuc:J nos propterea 
tantopere excusaret, vtpote qui facile iudicare possumus, id ipsum tan,tum modo per 
errorem, et nulla prorsus fraude commissum fuisse, nec est, quin boni equique Cons11-
lamus, presertim cum NunHum illum Nicolaum fleiszhacker sine ulla Indignitate appre­
hensu111 ad se per commode deducendum iusserit, et mox aci nos remiss11ra sit, quae 
vnacum su,is omnibus omn,ibus, quam diutissime foelicissimeque valeat. Datum Pragae 
prima Iunij 1537. 

CI. 

Creditiva dată de Petru-Vodă solului seu trimis la Regele: Ftrtl'inand I. 

1nir1 AFchiva ces rcg. din Viena). 

Serenissime Ac Sacratissime Princeps, et domine domine gracciosissime etc. 
Obedienciam Omnem fidelitatem. Petrus clei graccia Waywoda Et dominus ac heres Per­
petuus Terrae Moldawiensis, Intimamus aliqua Certa et Vera archana Cordis Nostri, 
Sacre Maiesta,ti Vestre lVledio Presencium Exhibitore lgitur suplicamus Sacre Maiestati 
Vestre medio Presencium Exhibitore Igitur suplicamus Sacre Maiestati Vestre Quatenus 
Nostro Nomine llli fidern Prestare clignetur. ln Reli11cquo deus Maximus et benignus 
Maiestatem Vestram ad Vota Sua Regia Pro Reipublice Christianitatis omni triumpho 
Conseruare dignetur. Ex Arce nostra Zwochawiensi In festo divi Elisej Martiris Anno 
domin•i Millesimo quingentesimo Tricesimo Septimo. 

Aufsclirifl: Serenissjmo ac Sacrassimo Principi Ferdinando fauente diuina Cle­
mencia Romaoorum Regi Semper Augusto, german.ie, Bohemie hungariae Regi etc. domlno 
domino Nostro Clementissimo. 
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Cil. 

Scris6rea solilor Ioan TVarte,nberg şi Claudi·u Canci'unml<i cătr'.î Petru- I 537, 
Vodă Rareş, stăruind să primescă propunerile făcute de Regele Poloniei în 26 Iunle 
cestiunea Pocuţiei. 

(Din Archiva. ces. reg. din Viena). 

l11ustris Princeps domine obseruande : post debitam nostri oblationem Jussu et 
mandato Serenissimi atque augustissimi Romanorum Vngarie et Bohemiae Regis etc.,. 
domini nostri Clementissimi huc aduenimus, vias ac media proposituri ac quesiturj, se­
cundum quae diuturna illa controuersia guae inter Serenissimum Poloniae Regem et 
Illustrem vestram Celsitudinem ratione et ad causam Prouinciae Pokuty appellate iamdu­
dum viguit, sedari possit. Reperimus Illustris vestrae Magnificentiae Oratores ante aliquot 
dies iam appulisse: Regem vero Poloniae breui hinc discessurum esse, quippe qui Ordi­
ni bus Regni sui spopondit Exercituj suo in Celsitudinem vestram parato et septuaginta 
Leucis hinc distanti ad secundam diem mensis Iu'lij proxime venturj adesse veHe. Itaque 
statim altera die ab aduentu nostro incepimus iuxta nobis datam Instructionem, proce­
dcre ad huius dissidij pacificacionem. Atque continue in banc vsque boram in hoc nego­
tium summa diligentia incubuimus, indubie futurum sperantes ut Serenissimus Poloniae 
Rex, alterntram pacis viam acceptaret, nempe ut vei in Caesaream et Regiam Maiestates 
dominos 11ostros clementissimos tanquam in arbitros seu arbitratores, hoc est tanquam 
in pacificatores uel in Judkes de toto negotio compromitteret: aut certe quidem gratum 
ha.beret illud extremum quod Celsitudinis vestrae Oratores in ultimis mandatis habuerunt: 
Puta ut facta darnnorum et incommodorum hincinde acceptorum compensatione supra­
d'icta prouincia Pokuty tota Regi Poloniae permaneret. excepta certa portione quae in 
longitudinem uix ad miHe passus protenditur et duobus fluuijs alluitur. Quon11n medio­
rum optione proposita nomine Regis · nostri Clementissimi p,raefatum Regem Poloniae, 
bono publico non tantum suae Maiestat,is verurnetiam totius Christianitatis oraui1m1s, 
precati et obtestati sumus diligentissime, vt a Bello contra lllustrem vestrarn Eminentiam 
apparato interquiesceret et alternm ex predictls medijs amicalibus acceptaret. Io qua re 
nihil omissum a nohis est, quod ad Concordiam et pacem permouere posset, aut Celsi­
tudini vestrae cornmodare. Sed enirn huiusmodi exhortationes et preces omnes nihil effi. 
cere potut.:runt. [d .enim sua Maiestas nobis Responsi dedit, Quod qua11tum ad Prouin­
ciam Pokuty attineret, non esset Celsitudini vestrae sperandum uel expectandum, quod 
Maiestas sua vnum palmum ex illa prouincia derelinqua,t uel alteri concedere velit possit 
aut debeat, Quandoquidem l\faiestas sua Jurauerit Regno suo nihil alienare vei altcri 
permittere ex his quae ad Regnum pertinent. Ad Regnum autem Prouinciarn hanc per­
tinere cornpluribus ex. litteris sanis ac sigillatis (quas etiam propterea nobis ostendi iussit) 
co111probetur. ldcirco de illo ar,ticulo nihil aliud loquendum sit, preterquam ut Celsitudo 
vestra Illnstris, taHsmodi asserto ac praetenso iuri uel actioni prorsus renunciet. Caeterum 
quod ad Iniurias et damna Regno Poloniae et subditis illius per Emine11tia111 vestram 
Illustrem aut subd,itos eius irrogatas et illata, Rex Poloniae in gratiam Serenissimi Regis 
nostrj vdit se mitem et placabilem ostendere, aut etiam super his stare pronuneiationi 
amicabili uel Juridicae dicti Regis nostrj. Nam ut ipse Rex Poloniae compensationem 
danrnorum patiatur, hoc ait fieri m1Uo modo posse, Quandoquidem quicquid damnorum 
ul,tro citroque datum est, hoc euenerit culpa et occasione vestra et predecessorum vest­
rorum, qui citra ullum idoneum iutis fundamentum, et repugnantibus multis tractatibus 
factis talem controuersiam (ut ipse Rex ac sui aiunt) suscitaueritis, taliaque damna 
Causaueritis. Cum igitur Regia Maiestas Poloniae sentiat se nune magno Desiderio et 
consensu R.eo-ni sui ad BeHum contra Celsitudinem vestram Illustrem suscipiendum, longe